令和６年３月２１日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                                 中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 宮﨑 直樹

 ５月度会員懇談会のご案内（会場のみ）

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

５月度会員懇談会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は、社会政策課題研究所 所長 江崎 禎英様をお迎えし、「働き方改革と経済の活性化～

日本社会に自信と誇りを取り戻すために～」と題してご講演いただきます。

江崎様は、経済産業省在籍中に、通商、金融、IT、ものづくり、環境・エネルギーなど、幅広い

分野において政策を企画・立案。更には、健康・医療政策とりわけ「健康経営」を主導するととも

に、多くの分野で不可能と言われた改革を成し遂げられました。

今回の講演会では、働き方改革の意義や日本経済の持つ強みを再確認し、日本社会が自信と

誇りを取り戻すためのポイントについてお話を伺います。

働き方改革を実践される経営者の皆様に、改革の指針となる有意義なお話をいただけるものと

存じます。ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 6年 5月 9日（木） 12：00～14：00

12：00～12：30 昼 食

12：30～14：00 講 演

２．会 場  名古屋東急ホテル ３階 バロック （住所：愛知県名古屋市中区栄 4-6-8）

３．講 師  社会政策課題研究所 所長  江崎 禎英（えさき よしひで） 氏
（ご略歴）岐阜県出身。1989 年東京大学教養学部国際関係論卒業。同年通商産業省に入省し、

通商政務局に配置され日米通商問題を担当。その後出向した大蔵省にて金融制度

改革に携わる。

1996 年英国に留学の後、欧州委員会（EU）産業総局に勤務。帰国後、IT 政策を

担当し、内閣官房にて個人情報保護担当室勤務となる。資源エネルギー庁エネル

ギー政策企画室長、岐阜県商工労働部長、経済産業省生物化学産業課長、同ヘルス

ケア産業課長などを経て、2017 年から経済産業省商務・サービスグループ政策統

括調整官 兼 内閣官房健康・医療戦略室次長。更に 2018 年 9 月からは厚生労働省

医政局統括調整官も兼務。

2020年 7月から内閣府 大臣官房審議官 科学技術・イノベーション担当に就任、

11 月に依願退職。2021 年 3 月に社会政策課題研究所を設立し、所長に就任。

合氣道 六段 師範。

（ご著書）『社会は変えられる: 世界が憧れる日本へ』国書刊行会（2018 年）

４．演 題  「働き方改革と経済の活性化 ～日本社会に自信と誇りを取り戻すために～」

５．会 費  5,000 円（昼食代として）当日、受付にて頂戴いたします。

６．定 員  150 名程度

７．申込方法   5 月 2 日（木）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。

       お申し込み後のキャンセルは 5月 7日（火）までにお願いします。

それ以降は、会費を申し受けますので、恐れ入りますが予めご了承願います。

８．備 考  本講演会は一週間後を目途に録画配信を行います。また、本講演会は会員限定と

させていただきます。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 山本、多田 Tel：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ